PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.02.2016 № 346
г. Слободской Кировской области

  Об утверждении Плана мероприятий празднования 80-летия Кировской области

Администрация города Слободского  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий празднования 80-летия Кировской области. Прилагается.

2. Контроль за выполнением постановления возложить  на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам А.В. Кротову.

Глава  администрации

города Слободского                                                                       И.В. Желвакова
ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист по культуре

отдела культуры, физкультуры и спорта                                        И.О. Шабалин
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации

города по профилактике правонарушений

и социальным вопросам                                                                     А.В. Кротова
Юрист правового отдела
администрации города Слободского                                                А.Н. Халявин
Разослать: дело-2, Шабалину И.О. – 1, учреждениям культуры – 5 .

УТВЕРЖДЕН
                                                                             постановлением администрации

                                                                             города  Слободского
                                                                             от 25.02.2016 № 346
План мероприятий,

посвящённых 80-летию Кировской области

	№ п/п
	Название мероприятия
	Время и место проведения
	Ответственные

	1.
	X-й открытый городской конкурс патриотической песни «За Отечество»
	23 февраля 2016 года
Дом культуры им. Горького
	МКУ «Дом культуры им. Горького»

Осетров О.Ю.

	2.
	Концерт народного танцевального коллектива «Вечорка»
	05 марта 2016 года

Дом культуры им. Горького
	МКУ «Дом культуры им. Горького»

Осетров О.Ю.

	3.
	Выставка работ учащихся

МКУ ДО «Детская художественная школа», посвященная 80-летию Кировской области на тему «Славный купеческий мой Слободской»
	Март

Отдел обслуживания библиотеки им. А. Грина
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»

Пронькина Т.А.

Болтачева О.Г.

	4.
	Экологическое информ-досье «Реки Кировской области»

	Март
Центр чтения детей и подростков
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»

Болтачева О.Г.

	5.
	Издание буклета  «Юбилеи Вятских писателей в 2016 г.»
	2 квартал 2016 года

Отдел обслуживания библиотеки им. А. Грина
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»

Болтачева О.Г.

	6.
	Творческие встречи с кировскими и слободскими писателями и поэтами на Слободской земле «Дни вятской литературы»
	Март-апрель 2016

Образовательные учреждения города, отделы городской библиотеки
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»

Болтачева О.Г.

	7.
	Концерт народных хоровых коллективов «С любовью к Родине моей»
	Апрель

Дом культуры им. Горького
	МКУ «Дом культуры им. Горького»

Осетров О.Ю.

	8.
	Концерт народного духового оркестра «Край мой любимый, край мой родной»
	Май

Дом культуры им. Горького
	МКУ «Дом культуры им. Горького»

Осетров О.Ю.

	9.
	Урок краеведения «Нургуш – жемчужина вятской природы»

	Май
Центр чтения детей и подростков
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»

Болтачева О.Г.

	10.
	Краеведческое эрудит-шоу «Пернатые жители Вятского края»
	Июнь
Центр чтения детей и подростков
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»

Болтачева О.Г.

	11.
	Краеведческий вернисаж о славе вятских кустарей «Слово о забытых вятских промыслах»
	Июнь
Центр чтения детей и подростков
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»

Болтачева О.Г.

	12.
	Детская игровая программа «Игры и забавы по-вятски»

	Июнь
Дом культуры им. Горького
	МКУ «Дом культуры им. Горького»

Осетров О.Ю.

	13.
	Детский открытый городской конкурс гармонистов и частушечников «Играй, гармошечка! Звени, частушечка!»

	Июнь
Дом культуры им. Горького
	МКУ «Дом культуры им. Горького»

Осетров О.Ю.

	14.
	День города Слободского
	Август

Городская площадь
	Администрация

	15.
	Заочная экскурсия «Достопримечательности

города Слободского»

	Август

Центр чтения детей и подростков
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»

Болтачева О.Г.

	16.
	Цикл выставок из фондов МБУК «СМВЦ» и муниципальных музеев Кировской области «Города и села Кировской области. Материалы музейных коллекций»
	Август-декабрь

Краеведческий музей
	МБУК «Слободской музейно-выставочный центр»

Долматова Т.М.

	17.
	Выставка «Горенка: мост от Вятки до Даугавы» - материалы об известном в Кировской области фольклорном коллективе
	Сентябрь

Дом-музей Я.Райниса
	МБУК «Слободской музейно-выставочный центр»

Жилина Ж.А.

	18.
	Путеводитель по Вятскому краю «Вятские – ребята хватские»

	Октябрь

Центр чтения детей и подростков
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»

Болтачева О.Г.

	19.
	Концертная программа для людей пожилого возраста «Живи и пой, мой край родной»
	Октябрь
Дом культуры им. Горького
	МКУ «Дом культуры им. Горького»

Осетров О.Ю.

	20.
	Городской конкурс сочинений «С любовью о Вятке», посвящённый 80-летию Кировской области
	Октябрь-декабрь
Центр патриотического воспитания
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»

Болтачева О.Г.

	21.
	Городские литературные Встречи юных краеведов – книголюбов совместно со станцией юных туристов, школами города 6-9 класс «Вятские о вятском»
	Ноябрь

Центр чтения детей и подростков
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»

Болтачева О.Г.

	22.
	Выставка творчества слободских художников «Зеркало природы -2016»
	Ноябрь

Дом-музей Я.Райниса
	МБУК «Слободской музейно-выставочный центр»

Жилина Ж.А.

	23.
	Издание сборника «Храмы Слободского уезда»
	Ноябрь

Отдел обслуживания библиотеки им. А. Грина
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»

Болтачева О.Г.

	24.
	Акция «Ночь искусств», посвящённая 80-летию Кировской области
	03 ноября 2016 года
Все отделы музейно-выставочного центра
	МБУК «Слободской музейно-выставочный центр»

Лукина М.Ю.

	25.
	Танцевальная программа для людей пожилого возраста «Вятская завалинка»
	27 ноября 2016 года
Дом культуры им. Горького
	МКУ «Дом культуры им. Горького»

Осетров О.Ю.

	26.
	Познавательно-игровой час «Вятка – родина моя»
	Декабрь

Центр патриотического воспитания им.Г.Булатова
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»

Болтачева О.Г.

	27.
	Игровой час «Вместе с нами поиграйте, Вятский край лучше узнайте»
	Декабрь

Центр патриотического воспитания им.Г.Булатова
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»

Болтачева О.Г.

	28.
	Праздничный концерт творческих коллективов дома культуры «Нашему краю – 80 лет»
	Декабрь

Дом культуры им. Горького
	МКУ «Дом культуры им. Горького»

Осетров О.Ю.

	29.
	Экспресс-информация «Памятники природы Кировской области»
	Весь период

Центр чтения детей и подростков
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»

Болтачева О.Г.

	30.
	Показ электронных презентаций для популяризации краеведения, книг среди школьников и студентов:

- «Знаменитые слобожане»

- «Почетные граждане города  Слободского»

- «Город Слободской: история и современность»
	Весь период по заявкам

Отдел обслуживания библиотеки им. А. Грина
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»

Болтачева О.Г.

	31.
	Телевизионный проект «5 книг» (еженедельный обзор  новинок краеведческой литературы на местном телевидении)
	Весь период

Все отделы библиотеки им. А. Грина
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»

Болтачева О.Г.

	32.
	Выставка «Наш город в лицах и событиях»
	Весь период

Центр патриотического воспитания им.Г.Булатова
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»

Болтачева О.Г.

	33.
	Цикл выставок - юбилеи земляков:

- «Анатолий Устюгов. Штрихи к знакомому портрету» (3 марта – 95 лет со дня рождения А. М. Устюгова) (1921-2007)

– «Журналист, поэт, редактор» (21 марта – 105 лет со дня рождения В. В. Заболоцкого) (1911-1986)

– «Вятская юность Максима» (13 августа – 115 лет со дня рождения актёра Бориса Чиркова) (1901-1982)
– «Город мой, ты всех краёв дороже   мне!»
– «Вятские корни и живая вода      Владимира Крупина» (7 сентября – 75 лет со дня рождения писателя В. Н. Крупина)  (1941)
- «Кировская область: образы времени»
- «Щедра талантами родная сторона»
	Весь период

Отдел обслуживания библиотеки им. А. Грина
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»

Болтачева О.Г.